
 1 

PROVINCIA DI RAVENNA 

Bando di gara  

Procedura aperta servizio assicurativo All Risks Property 

SEZIONE I. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Provincia di Ravenna, 

Piazza Caduti per la Libertà 2, 48121 Ravenna. Settore Risorse Finanziarie, 

Umane e Reti. Tel. 0544/25811, Fax 0544/258070. E-mail:urp@mail.provincia.ra.it.                           

Pec: provra@cert.provincia.ra.it.  Profilo del committente: www.provincia.ra.it. 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Rondoni. 

SEZIONE II. OGGETTO DELL'APPALTO: Servizio assicurativo All Risks Property 

a favore  della Provincia di Ravenna. CPV: 66515200-5 .  Luogo di esecuzione: 

Ravenna. Importo a basa di gara: € 600.000,00. Valore stimato dell’appalto:           

€ 950.000,00, comprensivo dell'opzioni di proroga e rinnovo. CIG: 8417529CAA.  

Suddivisione in lotti: l’appalto non è suddiviso in lotti. Durata dell'appalto: sei anni 

dalle ore 24:00 del 31/12/2020 alle ore 24.00 del al 31/12/2026. Proroga: sei mesi.  

Rinnovo: 36  mesi.   

SEZIONE III. INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 

FINANZIARIO E TECNICO: Garanzie richieste: garanzia provvisoria e definitiva ex 

artt. 93, comma 1 e 103 del D.lgs. 50/2016. Condizioni di partecipazione: 

registrazione al SATER (Sistema Acquisti Telematici Emilia-Romagna); requisiti di 

idoneità professionale, di capacità economica e finanziaria e di capacità tecnica e 

professionale indicati nel disciplinare di gara. 

SEZIONE IV. PROCEDURA: Aperta. Criterio di aggiudicazione: offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del Dl.lgs. 50/2016. 

Termine ricezione offerte: ……….  ore ….. Apertura offerte: ………… ore ….. 

SEZIONE VI. ALTRE INFORMAZIONI: Informazioni complementari: Per quanto 

mailto:provra@cert.provincia.ra.it
http://www.provincia.ra.it/


 2 

non riportato nel presente bando si fa rinvio al disciplinare di gara e ai relativi 

allegati, disponibili sul sito www.provincia.ra.it e all’indirizzo  

https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-altri-enti/bandi-e-

avvisi-altri-enti. Procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna Strada Maggiore 53, 

Bologna.  

Data di invio del bando alla GUUE: …………… 

https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-altri-enti/bandi-e-avvisi-altri-enti
https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/servizi-imprese/bandi-altri-enti/bandi-e-avvisi-altri-enti

